
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 9. 2011 

Bod pořadu jednání: 6 

Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška Statutárního města Liberec č. 1/2010, o stanovení veřejně přístupných míst, na 
kterých lze provozovat výherní hrací přístroje 

 

 

Zpracoval: Bc. Jiří Šolc, náměstek primátorky  

Mgr. Jan Audy 

odbor, oddělení: vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 

telefon: 48 524 3131 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru       

Projednáno:  Rada města dne 27.9.2011 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Martina Rosenbergová v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Bc. Jiří Šolc v.r., náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

 v y d á v á

 



 2

Obecně závaznou vyhlášku Statutárního města Liberec, kterou se mění Obecně závazná vy-
hláška Statutárního města Liberec č. 1/2010, o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých 
lze provozovat výherní hrací přístroje. 

a schvaluje 

Dohodu o závazných pravidlech 

a ukládá 

Bc.Jiřímu Šolci, náměstku primátorky, uzavřít dohody o závazných pravidlech 

 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Liberec se usneslo na svém zasedání dne 25.3.2010 vydat na základě       
§ 50 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozděj-
ších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona               
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2010 o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých lze provozovat výherní 
hrací přístroj. Tato vyhláška nabyla účinnosti dnem 31.3.2010. 

Od uvedeného data lze provozovat výherní hrací přístroje (dále jen „VHP“) a jiná technická 
herní zařízení (dále jen „JTZ“) povolená  dle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných po-
dobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, pouze na veřejně přístupných místech uvede-
ných v příloze k této obecně závazné vyhlášce. 

V souvislosti s novelizací zákonné úpravy (zákon č.202/1990 o loteriích a jiných podobných 
hrách) a nálezy Ústavního soudu (Nález Ústavního soudu č. 29-10, který byl vyhlášen dne   
15. 7. 2011 Chrastava, později Františkovy Lázně) může město regulovat provozování nejen 
VHP, ale i všechna ostatní technická zařízení povolená podle zákona  o loteriích a jiných po-
dobných hrách. Tato JTZ povolilo Ministerstvo financí (dále jen MF) nezávisle na vůli samo-
správy a městu bude (od 1.1.2012) umožněno nakládat s nimi podobně jako s VHP. Zároveň 
tato novelizace zákona zkracuje vydaná povolení na lhůtu 3 roky. 

Přestože mají provozovatelé tato zařízení povolena na adresách, které nejsou zařazeny do pří-
lohy vyhlášky č.1/2010, o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých lze provozovat vý-
herní hrací přístroje, mohou je provozovat. Doplněním přílohy vyhlášky o adresy, kde jsou 
tyto přístroje MF povoleny, sjednocuje město svůj přístup k VHP a všem ostatním zařízením. 
Město bude mít mj. lepší kontrolu jejich provozu a bude je moci zpoplatňovat.  

V souvislosti s novelizací této přílohy přistupuje Statutární město Liberec k zásadní regulaci 
provozu heren, kasin a restaurací se všemi těmito přístroji. Tato regulace bude spočívat 
ve stanovení ZÁVAZNÝCH PRAVIDEL, viz na závěr této důvodové zprávy. Dodržování 
pravidel bude městem dvakrát ročně kontrolováno a provozovatelé, kteří se nepodřídí, budou 
následně navrženi Zastupitelstvu města Liberce k vyloučení z přílohy vyhlášky tzn. ze sezna-
mu míst, kde lze tato zařízení provozovat. Stejně jako provozovny, kde bude opakovaně do-
cházet k narušení bezproblémového soužití. Tato pravidla byla projednána s provozovateli, 
kteří jsou zastupováni svými profesními organizacemi, a to AK ČR, ČKLP, SPELOS, 
UNASO a UHP ČR, a s navrženými pravidly souhlasí.  

 

 



 3

Rozšíření o adresy:  

 Adresa  č.p. č.o. katastrální území 

4 1. máje 363 37 Liberec III-Jeřáb 

6 1. máje 535 50 Liberec III-Jeřáb 

7 1. máje 878 22a Liberec III-Jeřáb 

9 5. května 39 30 Liberec I-Staré Město 

10 5. května 171 16 Liberec I-Staré Město 

13 5. května 376 39 Liberec I-Staré Město 

15 28. října 78 32 Liberec VII-Horní Růžodol 

16 Americká 409   Liberec III-Jeřáb 

19 Barvířská 275 16 Liberec III-Jeřáb 

20 Blažkova 
 

 1 Liberec IV-Perštýn 

31 Doubská 302 71 Liberec VI-Rochlice 

32 Doubská 998   Liberec VI-Rochlice 

38 Fügnerova 667   Liberec IV-Perštýn 

44 Hanychovská 596 22 Liberec III-Jeřáb 

45 Hanychovská 496 27 Liberec III-Jeřáb 

48 Hodkovická 7 52 Liberec VI-Rochlice 

54 Hrdinů 140 2 Liberec  XII-Staré Pavlovice 

61 Jeronýmova 570 22 Liberec VII-Horní Růžodol 

69 Ještědská 555 22 Liberec VII-Horní Růžodol 

73 Kociánova 183 2 Liberec VI-Rochlice 

79 Londýnská 80 25 Liberec XI-Růžodol I 

88 Na Svahu 33 15 Liberec II-Nové Město 

89 Na Svahu 176 1 Liberec II-Nové Město 

90 Na Zápraží 403 7 Liberec III-Jeřáb 

98 nám. Poštovní 161 8 Liberec VI-Rochlice 

104 Soukenné náměstí 26 7 Liberec III-Jeřáb 

106 nám. Tržní 860 13 Liberec I-Staré Město 

111 Pražská 10 11 Liberec III-Jeřáb 

113 Pražská 21 35 Liberec III-Jeřáb 

116 Pražská 385 17 Liberec III-Jeřáb 

119 Roháčova 122 22 Liberec XIV-Ruprechtice 

121 Rumunská 47 16 Liberec IV-Perštýn 

131 Svojsíkova 705 1 Liberec I-Staré Město 

137 Tanvaldská 30   Liberec XXX-Vratislavice 

146 Vratislavická  1121   Liberec VI-Rochlice 

153 Železná 253 20 Liberec I-Staré Město 

Na tyto adresy je vydané rozhodnutí MF na povolení k provozu JTZ 

Opravy adres:  

11 Broumovská 843 11 Liberec VI-Rochlice  původní  
22 Sametová 844 23 Liberec VI-Rochlice opravená 

 
 

68 Nádraží 425 10 Liberec III-Je řáb původní 
92 Nákladní  865   Liberec III-Je řáb opravená 



 4

Chyba vznikla zřejmým omylem v psaní = záměnou ulic čísla popisného a orientačního          
v  žádosti o povolení VHP, kdy společnost poprvé žádala o povolení provozování VHP v roce 
1996 a platná legislativa neukládala povinnost doložit kolaudační rozhodnutí na provozované 
prostory, čímž by byla chyba odhalena a napravena. V dalších žádostech docházelo k opisu 
téže chyby. VHP povolené    k provozování dle § 18 odst. 1 písm. a) zákona Magistrátem 
města Liberec jsou provozovány nepřetržitě, proto byla adresa zařazena na seznam veřejně 
přístupných míst uvedených v příloze OZV č. 1/2010 projednávané dne 25.3.2010.  

Na adresách s pořadovým číslem 11 a 68 nebyly fyzicky VHP nikdy provozovány.  

Opravit adresy na správné je nutné proto, aby při projednávání dalších žádostí o povolení pro-
vozování zařízení (IVT, VHP) v souladu se zákonem č.202/1990 Sb., o loteriích a jiných po-
dobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly tyto chyby v psaní důvodem pro zamíta-
vé stanovisko povolovacího orgánu.  

Předloženými písemnostmi společnost prokázala, že se jedná o zřejmou chybu v psaní, uve-
dené prostory splňují podmínku k provozování VHP dle § 17 odst. 8 zákona č. 202/1990 Sb., 
o loteriích a podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů a je možno opravit adresy          
do přílohy OZV č.6/2011. 

Odstranění adres:  

50  Ještědská 636 61 Liberec VII-Horní Růžodol 

59  Londýnská 108 3 Liberec XI-Růžodol I 

72  nám. Malé 295 7 Liberec II-Nové Město 

80  nám. Tržní 757 13 Liberec I-Staré Město 

85  Palachova 1404 2 Liberec I-Staré Město 

86  Papírová 123 12 Liberec II-Nové Město 

90  Pražská  143 26 Liberec II-Nové Město 

98  Slovanská 370   Liberec XXV-Vesec 

105  Šlikova 132 23 Liberec VII-Horní Růžodol 

       114 Vesecká 214   Liberec XXV-Vesec 

 

Na uvedených adresách není vydané rozhodnutí Magistrátu města Liberec nebo Ministerstva 
Financí o povolení provozu VHP a JTZ, proto navrhujeme odstranit adresy z přílohy OZV 
č.6/2011.  

 

 

 

 

 



 5

 
 

č. 6/2011 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA STATUTÁRNÍHO M ĚSTA LIBEREC,  
      kterou se m ění Obecn ě závazná vyhláška Statutárního m ěsta 

Liberec č. 1/2010, o stanovení ve řejně přístupných míst, na kterých 
lze provozovat výherní hrací p řístroje  

 

Zastupitelstvo města Liberec se usneslo na svém zasedání dne 29.9.2011 vydat na zákla-
dě § 50 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

 
(1) Obecně závazná vyhláška č. 1/2010 Statutárního města Liberec, o stanovení veřejně pří-
stupných míst, na kterých lze provozovat výherní hrací přístroje (dále jen „obecně závazná 
vyhláška  
č. 1/2010“) se mění takto:  

1. V obecně závazné vyhlášce č. 1/2010 se vypouští dosavadní „Příloha k obecně závazné 
vyhlášce  
č. 1/2010 Statutárního města Liberec, o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých  
lze provozovat výherní hrací přístroje“.  

 
2. V obecně závazné vyhlášce č. 1/2010 se doplňuje nová „Příloha k obecně závazné vyhlášce  
č. 1/2010 Statutárního města Liberec, o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých  
lze provozovat výherní hrací přístroje“, která je nedílnou součástí této obecně závazné vy-
hlášky.  

 
 
(2) Ostatní ustanovení obecně závazné vyhlášky č. 1/2010 zůstávají beze změn.  
 

Čl. 2 

 Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 20. října 2011. 

 

Bc. Ji ří Šolc Bc. Martina Rosenbergová 

náměstek primátorky primátorka 
 



 6

Příloha k obecn ě závazné vyhlášce č. 6/2011 Statutárního m ěsta Liberec,  
o stanovení ve řejně přístupných míst, na kterých lze provozovat výherní h rací p řístroje 

  
Poř.č. Ulice č.p. č.o. Část města 

1 1. máje 66 24a Liberec III-Jeřáb   

2 1. máje 96 49 Liberec III-Jeřáb 

3 1. máje 147 20 Liberec III-Jeřáb 

4 1. máje 363 37 Liberec III-Jeřáb 

 5 1. máje 59 5 Liberec III-Jeřáb 

6 1. máje 535 50 Liberec III-Jeřáb 

7 1. máje 878 22a Liberec III-Jeřáb 

8 5. května 171 13 Liberec I-Staré Město 

9 5. května 39 30 Liberec I-Staré Město 

10 5. května 171 16 Liberec I-Staré Město 

11 5. května 327 29 Liberec I-Staré Město 

12 
5. května 175 7 Liberec I-Staré Město 

nám. Dr. E. Beneše 176 31   

13 5. května 376 39 Liberec I-Staré Město 

14 8. března 12 3 Liberec V-Kristiánov 

15 28. října 78 32 Liberec VII-Horní R ůžodol 

16 Americká 409   Liberec III-Jeřáb 

17 Americká 662 70 Liberec III-Jeřáb 

18 Americká 708 43 Liberec III-Jeřáb 

19 Barvířská 275 16 Liberec III-Jeřáb 

20 Blažkova 1   Liberec IV-Perštýn 

21 Blažkova 654 1 Liberec IV-Perštýn 

22 Sametová 844 23 Liberec VI-Rochlice   

23 Budyšínská 1400 1 Liberec I-Staré Město 

24 Česká 504   Liberec XIV-Ruprechtice 

25 České mládeže 456   Liberec XXIII-Doubí 

26 Dělnická 194 23 Liberec VI-Rochlice 

27 Dělnická 196 20 Liberec VI-Rochlice 

28 Dlouhomostecká 705   Liberec XXX-Vratislavice 

29 Dobiášova 1583 29 Liberec VI-Rochlice 

30 Dopravní 736   Liberec XXX-Vratislavice 

31 Doubská 302 71 Liberec VI-Rochlice 

32 Doubská 998   Liberec VI-Rochlice 

33 Doubská 997   Liberec VI-Rochlice 

34 Dvorská 459 26a Liberec V-Kristiánov 

35 Felberova 15 13 Liberec IV-Perštýn 

36 Františkovská 382 31 Liberec III-Jeřáb 

37 Františkovská 715 4 Liberec III-Jeřáb 

38 Fugnerova 667   Liberec IV-Perštýn 

39 Gagarinova 1167 59 Liberec VI-Rochlice 

40 Generála Svobody 85 33 Liberec XIII-Nové Pavlovice 

41 Hanychovská 401 13 Liberec III-Jeřáb 

42 Hanychovská 413 16 Liberec III-Jeřáb 

43 Hanychovská 552 14 Liberec III-Jeřáb 

44 Hanychovská 596 22 Liberec III-Jeřáb 

45 Hanychovská 496 27 Liberec III-Jeřáb 

46 Hejnická 91   Liberec XXXII-Radčice 



 7

47 Herrmannova 334 3 Liberec I-Staré Město 

48 Hodkovická 7 52 Liberec VI-Rochlice 

49 Hodkovická 21 6 Liberec VI-Rochlice 

50 Hodkovická 163 3 Liberec VI-Rochlice 

51 Hodkovická 305 18 Liberec VI-Rochlice 

52 Hodkovická 323 7 Liberec VI-Rochlice 

53 Horská 1306   Liberec I-Staré Město 

54 Hrdin ů 140 2 Liberec  XII-Staré Pavlovice 

55 Hrdinů 175 3 Liberec  XII-Staré Pavlovice 

56 Hroznová 781 2 Liberec XIV-Ruprechtice 

57 Husova 24 7 Liberec I-Staré Město 

58 Chodská 855 7 Liberec III-Jeřáb 

59 Chrastavská 313 1 Liberec II-Nové Město 

60 Ječná 358 6 Liberec XV-Starý Harcov 

61 Jeronýmova 570 22 Liberec VII-Horní Růžodol 

62 Jeronýmova 154 45 Liberec VII-Horní Růžodol 

63 Ještědská 44 20 Liberec VII-Horní Růžodol 

64 Ještědská 105 82 Liberec VIII-Dolní Hanychov 

65 Ještědská 185 84 Liberec VIII-Dolní Hanychov 

66 Ještědská 374 21 Liberec VII-Horní Růžodol 

67 Ještědská 469 65 Liberec VIII-Dolní Hanychov 

68 Ještědská 535 63 Liberec VII-Horní Růžodol 

69 Ještědská 555 22 Liberec VII-Horní Růžodol 

70 Ježkova 955   Liberec VI-Rochlice 

71 Jizerská 192 2 Liberec XV-Starý Harcov 

72 Kateřinská 101   Liberec XVII-Kateřinky 

73 Kociánova 183 2 Liberec VI-Rochlice 

74 Kostelní 166-7   Liberec II-Nové Město 

75 Legií 48 6 Liberec XII-Staré Pavlovice 

76 Letná 566 29 Liberec XII-Staré Pavlovice 

77 Letná 610 32 Liberec XII-Staré Pavlovice 

78 Londýnská 25 53 Liberec XI-Růžodol I 

79 Londýnská 80 25 Liberec XI-Růžodol I 

80 Londýnská 560 43 Liberec XI-Růžodol I 

81 Mařanova 387   Liberec XXIII-Doubí 

82 Moskevská 27 14 Liberec IV-Perštýn 

83 Moskevská 52 24 Liberec IV-Perštýn 

84 Moskevská 640 55 Liberec IV-Perštýn 

85 Na Ladech 194 29 Liberec II-Nové Město 

86 Na Rybníčku 58 4 Liberec III-Jeřáb 

87 Na Rybníčku 780 2a Liberec III-Jeřáb 

88 Na Svahu 33 15 Liberec II-Nové Město 

89 Na Svahu 176 1 Liberec II-Nové Město 

90 Na Zápraží 403 7 Liberec III-Jeřáb 

91 Na Výběžku 89   Liberec XV-Starý Harcov 

92 Nákladní  865   Liberec III-Jeřáb   

93 Nákladní 344 2 Liberec III-Jeřáb 

94 Nákladní 476 3 Liberec III-Jeřáb 

95 nám. Dr. E. Beneše 1 9 Liberec III-Jeřáb 

96 nám. Nerudovo 88 5 Liberec I-Staré Město 

97 nám. Nerudovo 108 1 Liberec I-Staré Město 

98 nám. Poštovní 161 8 Liberec VI-Rochlice 



 8

99 nám. Poštovní 188 1 Liberec VI-Rochlice 

100 nám. Sokolovské 258 20 Liberec I-Staré Město 

101 nám. Sokolovské 306 7 Liberec II-Nové Město 

102 nám. Sokolovské 312 1 Liberec II-Nové Město 

103 nám. Sokolovské 545 10 Liberec II-Nové Město 

104 Soukenné náměstí 26 7 Liberec III-Jeřáb 

105 nám. Tržní 834 9 Liberec I-Staré Město 

106 nám. Tržní 860 13 Liberec I-Staré Město 

107 nám. Tržní 909 4 Liberec I-Staré Město 

108 Nitranská 415 1 Liberec III-Jeřáb 

109 Olbrachtova 618 37 Liberec XV-Starý Harcov 

110 Ostašovská 335 4 Liberec XI-Růžodol I 

111 Pražská 10 11 Liberec III-Jeřáb 

112 Pražská 11 13 Liberec III-Jeřáb 

113 Pražská 21 35 Liberec III-Jeřáb 

114 Pražská 22 37 Liberec III-Jeřáb 

115 Pražská 135 10 Liberec II-Nové Město 

116 Pražská 385 17 Liberec III-Jeřáb 

117 Puškinova 49   Liberec XXIV-Pilínkov 

118 Revoluční 123 17 Liberec IV-Perštýn 

119 Roháčova 122 22 Liberec XIV-Ruprechtice 

120 Rumunská 192 10 Liberec IV-Perštýn 

121 Rumunská 47 16 Liberec IV-Perštýn 

122 Rumunská  655 9 Liberec IV-Perštýn 

123 Ruprechtická 745 109 Liberec XIV-Ruprechtice 

124 Růžodolská 216 1 Liberec XI-Růžodol I 

125 Slavíčkova 517 3 Liberec III-Jeřáb 

126 Slovanská 46   Liberec XXV-Vesec 

127 Sokolská 168 2 Liberec I-Staré Město 

128 Sokolská 390 22 Liberec I-Staré Město 

129 Staškova 297 13 Liberec XIV-Ruprechtice 

130 stavba parc.č.  1407 17a Liberec I-Staré Město 

5395/16 a 5407/20     Na Hradbách 

131 Svojsíkova 705 1 Liberec I-Staré Město 

132 Široká 26 1 Liberec III-Jeřáb 

133 Šlikova 108 24 Liberec VII-Horní Růžodol 

134 Švermova 91 3 Liberec X-Františkov 

135 Švermova 128 31 Liberec X-Františkov 

136 Švermova 352 24 Liberec X-Františkov 

137 Tanvaldská 30   Liberec XXX-Vratislavice 

138 Tanvaldská 40   Liberec XXX-Vratislavice 

139 Tanvaldská 41   Liberec XXX-Vratislavice 

140 Tanvaldská 287   Liberec XXX-Vratislavice 

141 Tanvaldská 305   Liberec XXX-Vratislavice 

142 U Nisy 713 8 Liberec III-Jeřáb 

143 Větrná 281 14 Liberec I-Staré Město 

144 Vojanova 341 40 Liberec X-Františkov 

145 Volgogradská 129 37 Liberec IX-Janův Důl 

146 Vratislavická  1121   Liberec VI-Rochlice 

147 Vrchlického 338 3 Liberec XIII-Nové Pavlovice 

148 Vrchlického 802 46 Liberec XIV-Ruprechtice 

149 Výletní 148   Liberec XXXII-Radčice 



 9

150 Za Humny 442   Liberec XXIII-Doubí 

151 Zákopnická 350 12 Liberec XIV-Ruprechtice 

152 Železná 248 10 Liberec I-Staré Město 

153 Železná 253 20 Liberec I-Staré Město 

154 Žitná 136   Liberec VI-Rochlice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10

Dohoda o závazných pravidlech 
 

Statutární město Liberec (dále jen „město“) na jedné straně a provozovatelé provozující výherní hrací přístro-
je a jiná technická herní zařízení, spolu s nimi majitelé a nájemci heren a restaurací na území města Liberec 
(dále jen „provozovatelé“) na straně druhé, se dohodli na níže uvedených opatřeních směřujících k potlačení 
negativních vlivů vyplývajících z provozu technických sázkových zařízení v hernách, kasinech a restauracích. 
Provozovatelé se zavazují naplnit a dodržovat níže uvedená pravidla. Provozovatelé se zavazují do 30.11.2011 
upravit své provozovny dle těchto pravidel. To vše s ohledem na splnění požadavku společenské odpovědnosti 
vůči veřejnosti. Město se zavazuje tato pravidla zveřejnit a dohlížet na jejich dodržování.  

 

- Provozovatelé a majitelé objektů dobrovolně odstraní ze svých provozoven všechny vnější POHYBLI-
VÉ, BLIKAJÍCÍ A ZVUKOVÉ reklamy upozorňující na sázkové hry, venkovní jackpoty přemístí dovnitř 
a to tak, aby vizuální reklama nemohla ovlivňovat veřejnost. 

- Provozovatelé současně odstraní z vnějších prostor herny všechny reklamy na podávání NÁPOJŮ A 
OBDOBNÝCH BENEFITŮ ke hře zdarma nebo se slevou, 

- Provozovatelé prohlašují, že provedou všechna nezbytná opatření k zamezení možnosti hry nezletilých 
(mladších 18 let).  Provozovatelé prohlašují, že takové osoby do heren vpouštěny nejsou a nikdy nebu-
dou. Každý návštěvník, který vzbuzuje dohad o nezletilosti je a vždy bude legitimován a při neprokázání 
zletilosti vykázán z prostor herny. Na každé herně bude na dveřích dostatečně velký nápis zakazující 
vstup osob mladších 18 let. 

- Provozovatelé VŠECH SÁZKOVÝCH ZAŘÍZENÍ v restauracích a obdobných provozovnách zajistí, 
aby každé takové zařízení bylo umístěno pod přímý dohled obsluhujícího personálu, při současném op-
tickém oddělení od ostatních hostů, 

- Provozovatelé umístí v prostorách herny funkční kamerový systém, který bude trvale snímat vchod do 
provozovny včetně prostoru před vchodem a vnitřní prostor herny. Data z obrazového záznamu budou 
uchovávána po dobu nejméně 30 dnů a provozovatelé se zavazují  poskytnout tento záznamu orgánu, 
který prokáže právní nárok. 

- Provozovatelé zabezpečí účinné opatření, aby po 24,00 hodině byli všichni návštěvníci vpouštěni indi-
viduálně, po provedení vizuální kontroly obsluhou. Tuto kontrolu bude provádět buď k tomu vyčleněná 
obsluha herny, nebo stálá bezpečnostní služba (smluvní agentura).  

- Provozovatelé zajistí, aby jako preventivní opatření, proti rušení nočního klidu, aby nebyli podnapilí 
hosté, či hosté pod vlivem návykových látek do provozovny vpuštěni. Herna musí stálou bezpečností 
službu, nebo musí být povinně vybavena technickým zařízením umožňujícím obsluze zkontrolovat hosta 
před vpuštěním do jejich prostor (videotelefon a dálkové ovládání zámku či jiný účinný systém). 

- Provozovatelé souhlasí s tím, aby se v intervalech nejméně dvakrát ročně sešli se zástupci města  za 
účelem vyhodnocení účinnosti výše uvedených opatření, dále souhlasí s tím, že k setkání dojde i 
v případě požadavku  představitelů města  z důvodu nutnosti operativně řešit případný vzniklý zásadní  
problém. 

 

 

V Liberci dne ………… 2011  

 

 

Datum a podpis zástupce města: 

 

Datum a podpis provozovatele: 

 

Datum a podpis majitele (nájemce) prostor herny a restaurace:  


